
UCHWALA NR V/37/19 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 8 marca 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 
stawki tej opiaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1 i a1t. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1 OOO, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 6j 
ust. I pkt I oraz art. 6k ust. 1 , 2 , 2a pkt 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j . Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i 1629) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w§ 2 albo§ 3 niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się stawki miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób nieselektywny, różnicując je w zależności od ilośc i osób zamieszkujących 
daną nieruchomość: 

Liczba mieszkańców zamieszkujących Stawka opłaty od l mieszkańca (zł) 
daną nieruchomość (osoby) 

I 30,00 

2 24,00 

3 23,00 

4 19,00 

5 17,00 

6 16,00 

7 15,00 

8 14,00 

9 13,00 

10 i więcej 11 ,00 

§ 3. Ustala s ię stawki miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny, różnicując je w zależności od ilości osób zamieszkujących daną 
nieruchomość, które wynoszą odpowiednio: 

Liczba mieszkańców zamieszkujących Stawka opłaty od l mieszkańca (zł) 
daną nieruchomość (osoby) 

l 14,00 

2 12,00 

Id: 88250A07-6903-4EE2-84D0-A6 l 5A47 AE89 l . Podpisany Strona I 



3 11 ,50 

4 9,50 

5 8,50 

6 8,00 

7 8,00 

8 8,00 

9 8,00 

IO i więcej 8,00 

§ 4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno
wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku w wysokości: 

I) 90,00 złotych,jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny; 
2) 180,00 złotych, jeżel i odpady komunalne zbierane i odbierane jako odpady zmieszane. 

§ 5. W przypadku, gdy na danej nieruchomości znajduje się kilka domków letniskowych lub 
innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część 
roku, ryczałtowa opłata roczna za gospodarowanie odpadami stanowi iloczyn liczby tych obiektów 
oraz stawki określonej w § 4. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr VIII .46.15 z dnia 27 maja 2015 roku w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz.Urz. 
Woj. Łódzkiego z 20 15 r. poz. 2381). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2019 roku. 

Id: 88250A07-6903-4EE2-84D0-A615A47 AE89 1. Podpisany 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

(nlosl)... 
mgr Małgorzata Rosa 

Strona 2 



Uzasadnienie 

W Gminie Cielądz od maja 2015 roku na podstawie Uchwały nr VIII.46.15 
Rady Gminy Cielądz metodą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jest 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkuj ących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 

Analiza rynku odpadów oraz ostatnie przetargi w innych gminach wskazują 
na znaczący wzrost cen za odbiór i zagospodarowania odpadów w województwie 
łódzkim, jak również w innych województwach całego kraju. 

Wpływ na znacznie wyższe ceny odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych ma Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 marca 2017 roku 

zmieniające rozporządzanie w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska. Stawka 
za składowanie jednej tony zmieszanych (niesegregowanych) odpadów 
komunalnych oraz selektywnie zbieranych odpadów komunalnych w roku 2018 
wynosiła 140,00 zł, natomiast w 2019 roku wynosi już 170,00 zł , na 2020 rok i lata 
kolejne 270,00 zł. W wyniku zmiany powyższego Rozporządzenia wzrostowi uległy 
stawki w Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunalnych. 

Aktualne stanowisko regionalnych izb obrachunkowych stanowi, iż system 
gospodarowania odpadami komunalnymi powinna funkcjonować na zasadzie 

samofinansowania (art. 6r ust. laa oraz ust.2 stanowią, że środki z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele 
niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi). 

Proj ekt uchwały przewiduje dwie stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych: wyższą - od jednego mieszkańca w przypadku gdy odpady 

nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz niższą - w przypadku gdy 

odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Taki sposób zróżnicowania 
stawek wynika z zapisu art. 6k ust. 3 wyżej wymienionej ustawy. 

W Gminie Cielądz systemem zagospodarowania i odbioru odpadów komunalnych 

objętych jest 3 475 osób ,w tym 3 465 osób zadeklarowało selektywny sposób 
zbierania odpadów, natomiast 1 O osób zadeklarowało zbieranie odpadów w sposób 
nieselektywny. 



Koszty funkcjonowania systemu obejmują: usługę odbioru 

zagospodarowania odpadów, koszty obsługi administracyjnej systemu oraz koszty 

edukacji ekologicznej. 

Proponowany wzrost wielkości stawki jest spowodowany nie tylko wzrostem 

opłaty marszałkowskiej, ale również istotnym zwiększeniem ilości odpadów 

zmieszanych przekazywanych do RIPOK, spowodowanym brakiem możliwości 

wyodrębnieniem ze strumienia odpadów - odpadów biodegradowalnych i popiołu. 

Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma 

na celu zbilansowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

/JJ,?()JQ. 

mgr Małgorzata Rosa 


